UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG THCS PHẠM NGỌC THẠCH

Số: 98/KH-PNT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Tân Bình, ngày 23  tháng 08 năm  2018

KẾ HOẠCH
Phát động tháng an toàn đến trường năm học 2018 -2019

Căn cứ văn bản số 980/GDĐT ngày 20 tháng 8 năm 2018 của Phòng giáo dục

quận Tân Bình về Kế hoạch phát động tháng an toàn đến trường cho học sinh trên địa bàn
quận;

Trường THCS Phạm Ngọc Thạch xây dựng kế hoạch phát động tháng an toàn đến
trường cho học sinh năm học 2018 – 2019, cụ thể như sau:

I. Mục đích
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động phụ huynh, học sinh khi tham gia giao

thông bằng phương tiện xe mô tô, xe gắn máy và xe đạp điện phải đội mũ bảo hiểm, phụ
huynh khi đưa học sinh đến trường hoặc về nhà không lấn chiếm vỉ hè, lòng lề đường làm
nơi đậu xe gây ùn tắc, mất trật tự giao thông tại cổng trường hướng đến mục tiêu xây
dựng cổng trường em sạch đẹp, an toàn.

- Qua đó, thay đổi nhận thức của phụ huynh khi đưa rước học sinh bằng xe mô tô,
xe gắn máy và xe đạp điện đến trường hoặc về nhà phải đội mũ bảo hiểm cho cả hai
nhằm bảo vệ bản thân phụ huynh, học sinh khi không may bị tai nạn giao thông tránh gây
ra những tổn thương nghiêm trọng về người và tài sản.

II. Nội dung phát động
- Lồng ghép nội dung phát động hưởng ứng tháng an toàn đến trường cho học sinh

trong buổi lễ khai giảng năm học 2018 – 2019.
- Treo băng rôn tuyên truyền về thông điệp “Hãy đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao

thông bằng phương tiện xe mô tô, xe gắn máy và xe đạp điện” trong tháng an toàn giao
thông.

- Phối hợp với dân phòng địa phương thực hiện “Cổng trường an toàn giao thông”
giờ ra về.

III. Đối tượng thực hiện
- Toàn thể CB-GV-NV, học sinh và phụ huynh nhà trường.
- Thời gian thực hiện: năm học 2018 - 2019

IV. Phân công thực hiện
- Ban tổ chức lễ khai giảng lồng ghép nội dung phát động hưởng ứng tháng an toàn

đến trường trong lễ khai giảng.
- Chi đoàn, liên đội tiếp tục triển khai và nhắc nhở trong học sinh trong các buổi

sinh hoạt.
- GVCN thường xuyên nhắc nhở, tuyên truyền học sinh thực hiện tốt quy định về

đội nón bảo hiểm, thực hiện ATGT khi tham gia giao thông.

- Giám thị, bảo vệ phối hợp cùng lực lượng dân phòng thực hiện tốt việc điều động
học sinh, giữ trật tự an toàn trước cổng trường nhất là giờ ra về.

Trên đây là kế hoạch phát động tháng an toàn đến trường năm học 2018 – 2019;
mỗi CB-GV-NV, học sinh cần tích cực hưởng ứng và tham gia thực hiện tốt trong tháng
9 và năm học 2018-2019./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- Đoàn-Đội, GVCN;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

Ngô Lê Ý Trang